در نهایت می‌توان حضور و نفوذ خاندان نوبختی در دستگاه خلافت را، در دراز مدت، از جمله عواملی دانست که موجبات روی کار آمدن حکومت‌های شیعی را فراهم آورد و موجب تثبیت، استحکام، نفوذ و گسترش عقاید امامیه و انتقال آموزه‌های آن به آیندگان گردید.

## منابع

۱. ابن اثیر، ابوالحسن عز الدین علی؛ *الکامل فی التاریخ*؛ بیروت: دارصادر، داریروت، ۱۳۸۵ق، ۱۹۶۵م.
۲. ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی؛ *المنتظم فی تاریخ الأمم و الملوک*؛ تحقیق محمد و مصطفی عبدالقادر عطا؛ بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۲ق، ۱۹۹۲م.
۳. ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد؛ *العبر و دیوان المبتدأ و الخبر فی تاریخ العرب و البربر و*

۴. من عاصرهم من ذوی الشأن الاکبر؛ تحقیق خلیل شحاده؛ بیروت: دارالفکر، ۱۴۰۸ق، ۱۹۸۸م.
۵. ابن داوود حلی، تقی الدین حسن بن علی؛ الرجال؛ نجف: المطبعة الحیدریه، ۱۳۹۲ق، ۱۹۷۲م.
۶. ابن شهر آشوب سروی مازندرانی، ابو عبدالله محمد بن علی؛ مناقب آل ابی طالب؛ نجف: مطبعة الحیدریه، ۱۳۷۵ق، ۱۹۸۱م.
۷. ابن العبری، غریغوریوس بن اهرن؛ تاریخ مختصرالدول؛ تحقیق انطون صالحانی الیسوعی؛ بیروت: دارالشرق، ۱۹۹۲م.
۸. ابن قفطی، علی بن یوسف؛ تاریخ الحکماء؛ تهران: دانشگاه تهران، ۱۳۴۷ش.
۹. ابن کثیر دمشقی، ابوالفداء اسماعیل بن عمر؛ البدایه والنهایه؛ بیروت: دارالفکر، ۱۴۰۷ق، ۱۹۸۶م.
۱۰. ابن ندیم، محمد بن اسحاق؛ الفهرست؛ ترجمه محمدرضا تجدد؛ تهران: کتابخانه ابن سینا، ۱۳۴۳ش.
۱۱. ابراهیم حسن، حسن؛ تاریخ الإسلام السیاسی و الدینی و الثقافی و الاجتماعی؛ بیروت: رواع التراث العربی، ۱۳۷۸ق.
۱۲. اشعری قمی، سعد بن عبدالله؛ المقالات و الفرق؛ تصحیح محمدجواد مشکور؛ تهران: مؤسسه مطبوعاتی عطایی، ۱۹۶۳م.
۱۳. اقبال آشتیانی، عباس؛ خاندان نویختی؛ تهران: کتابخانه طهوری، ۱۳۱۱ش.
۱۴. امین، محسن؛ أعیان الشیعه؛ بیروت: دارالتعارف، [بی تا].
۱۵. امیر علی (سید)؛ مختصر العرب و التمدن الإسلامی؛ تحقیق ریاض رأفت؛ قاهره: دارالآفاق العربیه، ۱۴۲۱ق، ۲۰۰۱م.
۱۶. بحر العلوم طباطبائی، محمد مهدی بن مرتضی؛ الفوائد؛ تهران: مکتبه الصادق، ۱۳۶۳ش.
۱۷. حسین، جاسم؛ تاریخ سیاسی غیبت امام دوازدهم؛ ترجمه محمدتقی آیت اللهی؛ تهران: امیرکبیر، ۱۳۶۷ش.
۱۸. حلی، حسن بن یوسف؛ رجال؛ قم: رضی، ۱۴۰۲ق.
۱۹. ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد؛ تاریخ الإسلام و وفيات المشاهیر و الأعلام؛ تحقیق عمر بن عبد السلام تدمری؛ بیروت: دارالکتب العربی، ۱۴۱۳ق، ۱۹۹۳م.
۲۰. سیر الأعلام النبلاء؛ بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۷ق.
۲۱. سیوطی، جلال الدین عبد الرحمن بن ابوبکر؛ تاریخ الخلفاء؛ تحقیق محمد محی الدین عبد الحمید؛ مصر: مطبعة السعاده، ۱۳۷۱ق.
۲۲. صدر، سید محمد؛ تاریخ الغیبة الصغری؛ [بی جا]: منشورات مکتبه الرسول الأعظم، ۱۳۹۲ق.
۲۳. صدوق، ابو جعفر محمد بن علی (ابن بابویه)؛ کمال الدین و تمام النعمه؛ تهران: دارالکتب الإسلامیه، ۱۳۵۹ش.
۲۴. طبری، ابو جعفر محمد بن جریر؛ تاریخ الأمم و الملوک؛ تحقیق ابوالفضل ابراهیم؛ بیروت: دارالتراث، ۱۳۸۷ق، ۱۹۶۷م.

۲۴. طوسی، ابو جعفر محمد بن حسن؛ *الفهرست*؛ نجف: مطبعة الحیدریه، ۱۳۸۰ ق، ۱۹۶۰ م.
۲۵. ———؛ *الغیبه*؛ قم: مؤسسه المعارف الاسلامیه، ۱۴۱۱ ق.
۲۶. ———، *رجال*، نجف: *المطبعة الحیدریه*، ۱۳۸۰ ق.
۲۷. قمی، عباس بن محمد رضا؛ *مشاهیر دانشمندان اسلام*؛ (ترجمه الکنی والألقاب) ترجمه محمد جواد نجفی؛ تهران: کتابفروشی اسلامیه، ۱۳۵۰.
۲۸. کلینی، ابو جعفر محمد بن یعقوب؛ *الکافی*؛ تحقیق علی اکبر غفاری؛ تهران: دارالکتب الإسلامیه، ۱۳۸۸ ق.